

**Handläggare**  
Johan Wallnäs  
Telefon: 08-50831932

**Till**  
Kulturnämnden  
2024-02-20

## Stöd till ABF Stockholm för etablering av kulturscenen K2

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Nämnden beviljar 1,52 mnkr i stöd till ABF Stockholm för etablering av kulturscenen K2, i enlighet med kulturförvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Nämnden betalar ut stödet under förutsättning att Boverket beviljar ABF Stockholms ansökan om investeringsbidrag.
3. Ärendet justeras omedelbart.

### Sammanfattning

Studieförbundet ABF Stockholm planerar att våren 2025 öppna den nya kulturscenen K2 i ABF-huset på Sveavägen 41. Kulturscenen kommer inrymma Fylkingen, Mint konsthall och ABF Stockholms nya verksamhetslokaler för folkbildning inom konsthantverk.

K2 kommer att presentera nationella/internationella scenföreställningar och utställningar samt ett utbud av studiecirklar inom kulturområdet. Målgrupp för verksamheten är en bred stockholmspublik med riktade program för olika ålderskategorier, från barn till äldre. K2 planeras vara öppet cirka 350 dagar om året.

Den totala kostnaden för etableringen beräknas till 24,76 mnkr. ABF Stockholm ansöker om 1,52 mnkr från kulturnämnden i Stockholms stad för anpassning av de publika ytorna. Övriga kostnader balanseras med egen finansiering, lån och bidrag från Boverket.

Deras ansökan om stöd möter väl etableringsstödet kriterier för konstnärlig förnyelse, infrastrukturell utveckling samt samarbete och ekonomisk bärkraft.

Ansökan möter också ambitionerna i Stockholms stads kulturstrategiska program och ligger i linje med Stockholms stads strategi för livescener och nattklubbar.

Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar 1,52 mnkr i stöd till ABF Stockholm för etablering av kulturscenen K2, samt att nämnden betalar ut stödet under förutsättning att Boverket beviljar ABF Stockholms ansökan om investeringsbidrag.

## **Bakgrund**

Studieförbundet ABF Stockholm planerar att våren 2025 öppna den nya kulturscenen K2 på källarplanet i ABF-huset på Sveavägen 41. Kulturscenen kommer inrymma musikscenen Fylkingen, Mint konsthall och ABF Stockholms nya verksamhetslokaler för folkbildning inom konsthantverk.

Källarplanet om 1 400 m<sup>2</sup> ska anpassas för dessa tre verksamheter; Fylkingen med scen, blackbox och lounge om 704 m<sup>2</sup>, Mint konsthall med utställningsyta om 108 m<sup>2</sup> samt ABF Stockholms verksamhetslokaler om 317 m<sup>2</sup>. ABF Stockholm har två befintliga replokaler för musik inom dessa 317 m<sup>2</sup> som ska vara kvar. De gemensamma ytorna är 271 m<sup>2</sup>.

600 m<sup>2</sup> av källarplanets yta om 1400 m<sup>2</sup> har en takhöjd på 5 meter. Ytorna är underutnyttjade och används idag till vissa delar som förråd. Fastigheten ägs av AB ABF-huset som är dotterbolag till ABF Stockholm.

Fylkingen är en konstnärsdriven scen och förening för experimentell musik och konst. Föreningen grundades 1933 och utgörs idag av cirka 300 utövande svenska och internationella konstnärer som utvecklar och presenterar nya verk. Fylkingen har sedan 1986 haft sin verksamhet i lokaler i Münchenbryggeriet men blev uppsagda 2023. Under våren 2024 etablerar de en tillfällig scen i Bredäng i väntan på inflyttning till K2 i ABF-huset våren 2025.

Mint konsthall öppnade 2019 i K2 där Sveagalleriet tidigare var verksamt under 31 års tid (1961–1992). Mint konsthall återaktiverar platsen med ambitionen att bli en samlade mötesplats för konst och bildning.

Platsen kommer bli Fylkingens nya permanenta spelplats och satsningen skapar goda möjligheter för utveckling av Mint konsthalls befintliga verksamhet i lokalerna.

K2 och dess ingående tre verksamheter kommer att presentera nationella/internationella scenföreställningar och utställningar samt ett utbud av studiecirkel inom kulturområdet.

Målet med etableringen är att skapa en tillgänglig och mångsidig kulturscen för musik, konst, utställningar och folkbildning. K2 planeras vara öppet cirka 350 dagar om året.

Målgrupp för verksamheten är en bred stockholmspublik med riktade program för olika åldersgrupper, från barn till äldre.

### Tidplan

Fylkingen, Mint konsthall och ABF Stockholm avser att teckna ett 15-årigt hyresavtal med fastighetsägaren AB ABF-huset för lokalerna på Sveavägen 41.

Ombyggnationer för att anpassa lokalerna planeras att starta i juni 2024. Verksamheten planeras att öppna våren 2025.

### Ekonomiska förutsättningar

Den totala kostnaden för etableringen beräknas till 24,76 mnkr, varav 5,06 mnkr är kostnaden för anpassning av de publika ytorna med scen, blackbox, utställningshall och lounge. ABF Stockholm ansöker om 1,52 mnkr från kulturnämnden i Stockholms stad för anpassning av dessa ytor.

ABF Stockholm har av Boverket ansökt om 2,53 mnkr i investeringsbidrag för allmänna samlingslokaler, med besked i maj 2024. För att få investeringsbidrag från Boverket krävs det att kommunen är med och finansierar projektet med minst 30 procent av kostnaden om 5,06 mnkr vilket motsvarar sökt belopp från kulturnämnden.

ABF Stockholm har också av Boverket ansökt om 0,37 mnkr för tillgänglighetsanpassning av K2. Denna ansökan kräver ingen medfinansiering från kommunen.

Övriga kostnader balanseras med egen finansiering och lån.

Stöd från kulturnämnden för insatsen inom ramen för detta tjänsteutlåtande betalas ut under förutsättning att ABF Stockholms ansökan till Boverket om investeringsbidrag beviljas.

### Etableringsekonomi

<i>Vad</i>	<i>Kostnad</i>	<i>Intäkt</i>	<i>Not</i>
Grundläggande infrastruktur	19,70 mnkr		Rumsindelningar, vent, el, vatten, utrymning, tillgänglighet m.m.
Publika ytor	5,06 mnkr		Scen, blackbox, utställningshall, lounge
Lån och egen insats		20,34 mnkr	Sökt/säkrat
Boverket		2,53 mnkr	Investeringsbidrag
Boverket		0,37 mnkr	Tillgänglighetsbidrag
Kulturnämnden Stockholms stad		1,52 mnkr	Ansökan för beslut enligt detta tjänsteutlåtande
<b>Summa</b>	<b>24,76 mnkr</b>	<b>24,76 mnkr</b>	

## **Ärendet**

Ärendet gäller ABF Stockholms ansökan om stöd till kulturetablering och utveckling för etablering av kulturscenen K2.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av kulturstrategiska staben inom stödet till kulturetablering och utveckling.

Förvaltningen har under sex månader haft dialog med den sökande och bedömt deras verksamhetsidé, samarbeten, ekonomiska plan, organisation och andra förutsättningar. Förvaltningen har också under samma period haft en dialog med Fylkingen och Mint konsthall och bedömt deras förutsättningar för att samverka med ABF Stockholm om kulturscenen K2.

ABF Stockholm, Fylkingen och Mint konsthall har sedan hösten 2023 haft regelbundna möten kring etableringen där verksamhet, samarbete, lokaldisposition och ekonomiska förutsättningar diskuterats och utretts.

Förvaltningen bedömer att ABF Stockholm, Fylkingen och Mint konsthall har förankrat sina respektive planer, ekonomiska åtaganden och verksamhetsidéer för K2 i respektive styrelse.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Den nya kulturscenen K2 i ABF-huset på Sveavägen 41 planeras att bli ett nytt publikt kulturnav i centrala Stockholm.

De ingående verksamheterna för K2; Fylkingen, Mint konsthall och ABF Stockholm har god kompetens och erfarenhet av att bedriva publik scenverksamhet, utställningsverksamhet och folkbildning i Stockholm.

Verksamheterna kommer ha ett tätt samarbete och utbyte som har potential att skapa synergieffekter. Utbytet bedöms ge möjligheter till konstnärlig utveckling och ökad publik räckvidd för respektive verksamhet.

Målgrupp för verksamheten är en publik från Stockholms alla stadsdelar med riktade program och studiecirkel för olika ålderskategorier, från barn till äldre.

Kulturscenen K2's centrala och tillgängliga läge samt de ingående verksamheternas samlade utbud och attraktionskraft bedöms ge goda möjligheter för verksamheten att nå sina målgrupper.

ABF-huset har den grundläggande service i form av bemanning och serveringar som den framtida verksamheten behöver.

ABF Stockholms ekonomiska plan för verksamheten bedöms vara uthållig och långsiktig. Kulturförvaltningen bedömer att ABF Stockholm har bra förutsättningar för att inom sitt koncept etablera och driva den nya kulturscenen K2.

ABF Stockholms ansökan om stöd möter väl etableringsstödet kriterier för konstnärlig förnyelse, infrastrukturell utveckling samt samarbete och ekonomisk bärkraft. Ansökan möter också ambitionerna i Stockholms stads kulturstrategiska program och ligger i linje med Stockholms stads strategi för livescener och nattklubbar.

Kulturförvaltningen bedömer att etableringen av kulturscenen K2 berikar och kompletterar utbudet för kultur och bildning i Stockholm samt stärker stadens kulturella infrastruktur.

#### Jämställdhetsanalys

Förvaltningen har gjort en jämställdhetsanalys av verksamheten och finner att den på ett inkluderande och likvärdigt sätt riktar sig till alla personer oavsett könstillhörighet. ABF Stockholm har en hög medvetenhet beträffande jämställdhetsperspektivet.

#### Barnchecklista

K2 riktar delar av sin verksamhet till barn och unga. Verksamheten möter stödets bedömningsgrunder och angelägenhet ur målgruppens perspektiv.

#### Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar 1,52 mnkr i stöd till ABF Stockholm för etablering av kulturscenen K2, samt att nämnden betalar ut stödet under förutsättning att Boverket beviljar ABF Stockholms ansökan om investeringsbidrag.

Maria Jansén  
Förvaltningschef  
Kulturförvaltningen

Patrik Liljegren  
Avdelningschef  
Kulturförvaltningen

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Jansén, Förvaltningschef	2024-02-09
Patrik Liljegren, Avdelningschef	2024-02-08